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
o início da construção do Sesi - Unidade de Qua-
lidade de Vida do Trabalhador, em Imperatriz. 
A agenda de compromissos finaliza no dia 10, 
com visita à obra de reforma e ampliação do 
Senai Cept Imperatriz.

Limpeza da praia

A Ecosurf amazônia promo-
verá amanhã, domingo, a par-
tir das 7h, uma ação voluntária 
de limpeza na área da Praia do 
Caolho, Avenida Litorânea. Os 
participantes devem levar lu-
vas de proteção e sacos para a 
coleta, uma vez que a atitude 
é voluntária e não conta com 
apoio ou recursos financeiros 
públicos ou privados.

Marca mais valiosa

Google ultrapassou Apple e é 
a marca mais valiosa do mundo. 
Segundo o relatório 500 Brand 
Finance Global, Google supe-
rou a Apple como marca mais 
valiosa do mundo. A marca 
subiu 24% de 2016 para 2017, 
passando de U$ 88,2 bilhões 
para U$109 bilhões. Em con-
trapartida, a Apple agora vale 
U$ 107,1 bilhões; em 2016, va-
lia U$ 145,9 bilhões.

Escolas em Codó

A Pritt e a Plan Internatio-
nal Brasil participam nos dias 
16 e 17 de fevereiro da inaugu-
ração da Escola Municipal Vi-
cente Barros, em Mata Virgem, 
e ampliação e reforma da Esco-
la Municipal Nossa Senhora de 
Nazaré, em Boqueirão dos Viei-
ras. A ação faz parte do projeto 
“Construindo o Saber”, iniciado 
em 2015, para melhorar a situ-
ação de escolas municipais de 
ensino infantil e fundamental 
I em Codó (MA), beneficiando 
ao todo 240 crianças.

FGTS inativo

 A Caixa Econômica Federal informou 
que trabalha para que o calendário de sa-
que das contas inativas do Fundo de Garan-
tia do Tempo de Serviço (FGTS) seja divul-
gado em meados deste mês. Tem direito a 
sacar o dinheiro do FGTS quem tem saldo 
em uma conta inativa até 31 de dezembro de 
2015. Uma conta fica inativa quando deixa 
de receber depósitos da empresa devido à 
extinção ou rescisão do contrato de traba-
lho. O trabalhador deve estar afastado deste 
emprego pelo menos desde o fim de 2015. O 
trabalhador, no entanto, não pode sacar o 
FGTS de uma conta ativa, ou seja, que ain-
da receba depósitos pelo empregador atual.
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 3 e 4 de fevereiro de 2017

ARAÇAGI

ARAÇAGY - CA000124 
– Vende-se casa c/2 ste 
master e 2 semi-stes, 
coz., dce, vagas de ga-
ragem. r$ 420.000,00 
3248-6709 / 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim 

ARAÇAGY - CA000031 
Vende-se exc. ou passa 
a chave, casa c/ terreno 
de 450 metros de área 
total, toda no porc. c/ 
área de lazer completa 
(piscina e churr.), c/4 
wc s/3 stes e 1 lavado, 
coz., sala em l ( tv, estar 
e copa), qntal amplo c/
lavanderia, dce comple-
to, gar. ampla p/4 car-
ros chave 120 mil, saldo 
devedor 343 mil, pres-
tação de 3768,00 3248-
6709 / 99983-2772 oi / 
98223-8422 tim

ARAÇAGI - OPORTUNI-
DADE ÚNICA! Vende exc. 
Casa em cond. De alto 
padrão, reformada e 
ampliada c/ 200 m², 
03 stes, 02 vagas de 
gar., área ampla de 
lazer c/ churr. (priva-
tivo). Vende-se c/ mó-
veis projetados. Não 
perca tempo! Venha 
conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

ARAÇAGY - Vendo casa 
c/2 qrtos s/1 ste, wc so-
cial, sala, coz.america-
na, churr., lavanderia, 
qntal e garagem p/4 
carros R$ 250 mil TR: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br COD: 9156  

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , 
c/ 4 quartos , sendo 2 
suítes, sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, 
DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , gara-
gem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 
www.bmendesimo-
veis.com.br

Quer vender, alugar, 
passar ou trocar? Anun-
cie. É só ligar: (98) 3212-
2039.

ANIL

 ANIL/CANAÃ  - 
CA00005 -Vende-se casa 
c/ áreas livres, terraço 
coberto, varanda late-
ral, sala ampla (estar/
jantar), wc social, 2 qr-
tos (s/1 ste), copa/coz., 
área de serviço, lavan-
deria, dce, piscina. R$ 
230.000,00 3248-6709 / 
99983-2772 oi / 98223-
8422 tim   

Quer vender, alu-
gar, passar ou trocar? 
Anuncie. É só ligar: (98) 
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